СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕЛОТСКОЕ

ВЕРХОВАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

     от   ХХ.ХХ.ХХХХ № __

               с.Шелота

 Об установлении порядка определения

размера арендной платы, порядка,

условий и сроков внесения арендной

платы, ставок арендной палаты за

использование земельных участков,

находящихся в собственности

сельского поселения Шелотское на

2019 год

        В соответствии  со  ст. 65 (с последующими изменениями и дополнени-

ями) Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3  статьи  4 Устава

сельского поселения Шелотское и в целях стимулирования рационального

использования, охраны и освоения земель, повышения  плодородия почв и

обеспечения запланированных поступлений неналоговых доходов в бюджет

поселения, Совет поселения РЕШИЛ:

1.Установить, что арендная плата за использование земельных  участ-

ков, находящихся в собственности сельского поселения Шелотское опреде-

ляется путем умножения установленных настоящим решением ставок аренд-

ной платы на кадастровую стоимость земельного участка, исходя из перечня

видов разрешенного использования, согласно приложения № 1 к настоящему

решению.

2. В случае если право на заключение договора аренды земельного

участка приобретается в порядке, установленном земельным законодатель-

ством Российской Федерации, на торгах (конкурсах, аукционах), то арендная

плата определяется по результатам таких торгов (конкурсов, аукционов).

3.Установить следующий порядок, условия и сроки внесения арендной

платы:

3.1. Арендная плата вносится арендатором ежеквартально равными до-

лями не позднее пятнадцатого числа второго месяца квартала путем перечис-

ления денежных средств на расчетный счет, указанный в договоре аренды.

3.2. При заключении договора аренды земельного участка в четвертом

квартале текущего года арендная плата вносится не позднее 31 декабря те-

кущего года.

3.3. Условия внесения арендной платы за земельный участок, а также

размер пени за несвоевременную уплату арендных платежей определяются

договором аренды.

   4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародо-

вания, путем размещения на официальном стенде администрации сельского

поселения Шелотское и на официальном сайте сельского поселения Шелот-

ское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

ADMSHELOTA.RU, но не ранее 01.01.2019 года».

Глава сельского

поселения Шелотское                                                 С.В.Корниенко

Ставки арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в собственности сельского поселения Шелотское,

ПРОЦЕНТ ОТ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ

 Приложение №1

к Решению Совета сельского

поселения Шелотское от

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

се
л
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я

 зе
м

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

е
д

л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 д

о
м

о
в
 с

р
ед

н
ей

 и

м
н

о
го

-

эт
аж

н
о

й
 ж

и
л
о

й
 з

ас
тр

о
й

к
и

З
ем

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

е
д

л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 д

о
м

о
в
 м

ал
о

эт
аж

н
о

й
 ж

и
-

л
о

й
 з

ас
тр

о
й

к
и

,
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

 и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ьн

о
й

ж
и

л
о

й
 з

ас
тр

о
й

к
и

З
ем

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

е
д

л
я
 г

ар
аж

ей
 и

 а
в
то

ст
о

я
н

о
к

зе
м

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

е
д

л
я
 д

ач
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а,

 с
ад

о
в
о

д
ст

в
а

и

о
го

р
о

д
н

и
ч

ес
тв

а

З
ем

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

е
д

л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 о

б
ъ

ек
то

в
 т

о
р

го
в
л
и

,
о

б
-

щ
ес

тв
ен

н
о

го
 п

и
та

н
и

я
,

б
ы

то
в
о

го
 о

б
сл

у
ж

и
в
ан

и
я

зе
м

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
 ,

 п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

е
д

л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 г

о
ст

и
н

и
ц

З
ем

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

е
д

л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я

о
ф

и
сн

ы
х

 з
д

ан
и

й
 д

ел
о

в
о

-

го
 и

 к
о

м
м

ер
ч

ес
к
о

го
 н

аз
н

ач
ен

и
я

зе
м

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

д
л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 о

б
ъ

ек
то

в
 р

ек
р

еа
ц

и
о

н
н

о
го

 и
 л

еч
еб

н
о

го

о
зд

о
р

о
в
и

те
л
ь
н

о
го

 н
аз

н
ач

ен
и

я

З
ем

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

е
д

л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 п

р
о

и
зв

о
д

ст
в
ен

н
ы

х
 и

 а
д

-

м
и

н
и

ст
р

ат
и

в
н

ы
х

 з
д

ан
и

й
,

ст
р

о
ен

и
й

,
со

о
р
у

ж
ен

и
й

 п
р

о
м

ы
ш

л
ен

н
о

ст
и

,
к
о

м
м

у
н

ал
ь-

н
о

го
 х

о
зя

й
ст

в
а,

 п
р
о

и
зв

о
д

ст
в
ен

н
о

го

сн

аб
ж

ен
и

я
 с

б
ы

та
 и

 з
аг

о
то

в
о

к

зе
м

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

е
д

л
я
 р

аз
м

ещ
е
н

и
я
 э

л
ек

тр
о

ст
ан

ц
и

й
,

о
б

сл
у

-

ж
и

в
аю

щ
и

х
 и

х
 с

о
о
р

у
ж

ен
и

й
 и

 о
б
ъ

ек
то

в

зе
м

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

е
д

л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 п

о
р

то
в
,
в
о

д
н

ы
х

,
ж

ел
ез

н
о

-

д
о

р
о
ж

н
ы

х
 в

о
к
за

л
о

в
,

ав
то

д
о

р
о

ж
н

ы
х

 в
о

к
за

л
о

в
,

аэ
р

о
п

о
р
то

в
,

аэ
р
о
д

р
о

м
о

в
,

аэ
р

о
во

к
-

за
л
о

в

зе
м

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

за
н

я
ты

е
в
о

д
н

ы
м

и
 о

б
ъ

ек
та

м
и

,
н

ах
о

д
я
щ

и
м

и
ся

 в
 о

б
о
р

о
те

зе
м

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

е
д

л
я
 р

аз
р

аб
о

тк
и

 п
о

л
ез

н
ы

х
 и

ск
о

п
ае

м
ы

х
,

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 ж

ел
ез

н
о

д
о

р
о
ж

н
ы

х
 п

у
те

й
,

ав
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
х

 д
о

р
о
г,

 и
ск

у
сс

тв
ен

н
о

 с
о

-

зд
ан

н
ы

х
 в

н
у

тр
ен

н
и

х
 в

о
д

н
ы

х
 п

у
те

й
,

п
р

и
ч

ал
о

в
,

п
р

и
ст

ан
ей

,
п

о
л
о
с

о
тв

о
д

а
ж

ел
е
з-

н
ы

х
 и

 а
в
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
х

 д
о

р
о

г
,

во
д

н
ы

х
 п

у
те

й
.

тр
у

б
о

п
р
о

в
о

д
о

в
,

к
аб

ел
ь
н

ы
х

,
р

ад
и

о
-

р
ел

ей
н

ы
х

 и
 в

о
зд

у
ш

н
ы

х
 л

и
н

и
й

 с
в
я
зи

 и
 л

и
н

и
й

 р
ад

и
о

ф
и

к
ац

и
и

,
в
о

зд
у

ш
н

ы
х

 л
и

н
и

й

эл
ек

тр
о

п
ер

ед
ач

и
,

к
о

н
ст

р
у

к
ти

в
н

ы
х

 э
л
ем

ен
то

в
 и

 с
о

о
р

у
ж

ен
и

й
,

 о
б

ъ
ек

то
в
,

н
ео

б
х

о
-

д
и

м
ы

х
 д

л
я
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
и

,
со

д
ер

ж
ан

и
я
,

ст
р
о

и
те

л
ь
ст

в
а,

 р
е
к
о

н
ст

р
у

к
ц

и
и

,
р

ем
о

н
та

,

р
аз

в
и

ти
я
 н

аз
ем

н
ы

х
 и

 п
о

д
зе

м
н

ы
х

 з
д

ан
и

й
,

ст
р
о

ен
и

й
,

со
о
р

у
ж

ен
и

й
,

у
ст

р
о

й
ст

в

тр
ан

сп
о

р
та

,
эн

ер
ге

ти
к
и

 и
 с

в
я
зи

;
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 н

аз
ем

н
ы

х
 с

о
о

р
у
ж

ен
и

й
 и

 и
н

ф
р

а-

ст
р

у
к
ту

р
ы

сп

у
тн

и
к
о

в
о

й
 с

в
я
зи

,
о

б
ъ

ек
то

в
 к

о
см

и
ч

ес
к
о

й
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
,

в
о

е
н

н
ы

х

о
б

ъ
ек

то
в

З
ем

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

за
н

я
ты

е
о

со
б

о
 о

х
р

ан
н

ы
м

и

те
р

р
и

то
р

и
я
м

и
 и

 о
б

ъ
ек

та
м

и
,

го
-

р
о

д
ск

и
м

и
 л

ес
ам

и
,

ск
в
ер

ам
и

,
п

ар
к
ам

и
,

го
р

о
д

ск
и

м
и

 с
ад

ам
и

зе
м

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
 ,

 п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

е
д

л
я
 с

ел
ь
ск

о
х

о
зя

й
ст

в
ен

н
о

го
 и

сп
о

л
ь
зо

в
а-

н
и

я

зе
м

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
 у

л
и

ц
,

п
р

о
сп

ек
то

в
,

ш
о

сс
е,

 а
л
л
ей

,
б

у
л
ь
в
ар

о
в
,

за
с
та

в
,

п
ер

еу
л
-

к
о

в
,

п
р

о
ез

д
о

в
,
ту

п
и

к
о

в
;

зе
м

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
 з

ем
ел

ь
 р

ез
ер

в
а;

 з
ем

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

за
н

я
ты

е
в
о

д
н

ы
м

и
 о

б
ъ

ек
та

м
и

,
и

зъ
я
ты

м
и

 и
з

о
б

о
р
о

та
 и

л
и

 о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
 о

б
о

р
о

-

те
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 з
ак

о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
о

м

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

,
зе

м
л
и

 п
о

д
 п

о
л

о
-

са
м

и
 о

тв
о

д
а

в
о

д
о

ем
о

в
,

 к
ан

ал
о

в
 и

 к
о

л
л
ек

то
р

о
в
,

н
аб

ер
еж

н
ы

е

зе
м

ел
ь
н

ы
е

у
ч

ас
тк

и
,

п
р

ед
н

аз
н

ач
ен

н
ы

е
д

л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 з
д

а-

н
и

й
,

о
б

ъ
ек

то
в
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
,

н
ау

к
и

,
зд

р
ав

о
о

х
р

ан
ен

и
я
 и

 с
о

ц
и

ал
ь
н

о
го

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я
,

ф
и

зи
ч

ес
к
о

й
 к

у
л
ь
ту

р
ы

 и
 с

п
о
р

та
,
 к

у
л
ь
ту

р
ы

.
и

ск
у

сс
тв

а,
 р

ел
и

ги
и

1 2 3 4 5 6   7   8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Ше-

лот-

ское

0,11 0,44 4,40 0,44 8,80 0,77 0,11 1,10 2,75 3,30 1,54 1,30 4,50 1,10 0,25 0,13 0,11

Земли за пределами населенных пунктов

таблица 2

Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевиде-

ния, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обо-

роны, безопасности и земли иного специального назначения

Земли сельскохозяйственного

назначения

Земли особо

охраняемых

территорий

земли садовод-

ческих, огород-

нических и

дачных объ-

единений
1 группа 2 группа  3 группа 4 группа 5 группа 6 группа

10,0

0,2

0,25 8,0 8,0 0,8 8.0 6,0 3,0